
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«23 » 2021 г. №

Об утверждении регионального плана 
мероприятий, посвященных празднованию 
200-летия со дня рождения Ф.М. Достоевского

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24 августа 2016г. 
№424 «О праздновании 200-летия со дня рождения Ф.М. Достоевского», с учетом 
Плана основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 200-летия 
со дня рождения Ф.М. Достоевского, утвержденного распоряжением
Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2018г. №2989-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый региональный план мероприятий, посвященных 

празднованию 200-летия со дня рождения Ф.М. Достоевского (далее - План 
мероприятий).

2. Определить ответственным за координацию реализации Плана 
мероприятий государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования «Дагестанский институт 
развития образования» (далее - ГБОУ ДПО «ДИРО»),

3. ГБОУ ДПО «ДИРО» (Джамалудинов Г.М.) совместно с ГБУ РД 
«Дагестанский научно-исследовательский институт педагогики им. А. Тахо-Годи» 
(Шурпаева М.И.):

3.1. организовать работу с муниципальными органами управления 
образованием по реализации Плана мероприятий.

4. Пресс-службе Минобрнауки РД систематически освещать реализацию 
Плана мероприятий на сайте ведомства, в том числе с использованием различных 
средств массовой информации.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) разместить 
настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования и науки 
Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Арухову А. С.

Временно исполняющая 
обязанности министра У. Омарова


